1 jCQuiu-mzn > ко
* Щ а^-ашио
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2022 с. Ельцовка №196

О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, призванных на
военную службу

В соответствии со ст..ст. 15.16 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с указом Губернатора Алтайского края от
28.10.2022 года № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки
семей граждан, призванных на военную службу», который вступает в силу
1.11.2022 года и действует по 31.12.2023 года, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить категории семей военнослужащих, призванных на
военную службу в Вооруженные Силы РФ по мобилизации или
заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной
военной операции на которых распространяются меры дополнительной
социальной поддержки:

- супруг (супруга);
- родители;
- несовершеннолетние дети;
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими

возраста 18 лет;
- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в государственных

образовательных организациях по очной форме обучения;
- лица, находящиеся на иждивении военнослужащего).
2. Определить семьям военнослужащих следующие

дополнительные меры социальной поддержки:
предоставление бесплатного одноразового горячего питания

детям, обучающимся в муниципальных образовательных организациях по
программам основного общего и среднего общего образования;

- освобождение от оплаты за присмотр и уход за детьми,
посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования;

- внеочередное зачисление детей военнослужащих по достижении
ими возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации,

/  /49
РУ /7. УС РУ

реализующие образовательную программу дошкольного образования (при
наличии свободных мест).

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном
порядке.